
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 8 de março de 2012 Ano II - Edição nº 00223

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C3DBA1C3B62687F6984D6854C210F780



quinta-feira, 8 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00223 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 021/12. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás GLP.

• Ofício nº 003/2012 e Relatório de Julgamento T.P Nº 001/2012.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C3DBA1C3B62687F6984D6854C210F780



quinta-feira, 8 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00223 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 021/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 

22/03/2012 às 09h00min, objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de gás GLP. O Edital e anexo, encontram-se na Secretaria 

de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 

20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 08 de março 

de 2012. Jailton João dos Santos, Pregoeiro. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

90EEE1759CCE76AEE62DC4998839DB41

quinta-feira, 8 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00223 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 8 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00223 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

Oflc10 n" 00312012 

AB empresas 

Estado da Bahia 
Prefaitura Munictpal de Santo Amaro 
Secrelarialle 4.dmbtlsrru('iiu 

Tech Lan Ltda. (71 ) 3015-0¥5 
Solcon Cons1ru90es Ltda (75) 3425-2544 
Grautech Construtora ltda (71 ) 3289-0764 
Enova Construtora E Consultorla Uda. (75) 3.<186·0751/3223-7527 
Roble Serv1~s Ltda (71 ) 3306-872713306-Jm / 3494-0367 
Conshutora Elfavlp ltda (71) 3704-5907 
Vale ouro Consln.J¢es Llda (75)3425-1421 
Garbo EmpreJteira e Loca~ de Velculos Uda. (75) 3261-4098 

Ref Tomada de Pregos n" 00 112012. 

Prezados Senhores 

Estamos encaminhando em ane.xo o Relet6rlo de JUigamento da 
hablllle9Ao da Tomada de Preyos selma referenclada. 

Santo Amaro· Bahls, 08 de man;o de 2012 

Cordlalmente, 

JatltJ~ ~o dos Santos 
Presit:la da COPEL 

rnu .. /nrnltln I ~lru Blln<lem~. J'f&IJO t.lo N SS. :• anJ.i1, Cc111n1, ... 11/110 \ 11llJlll BA CIJ> . .U200.000 
m m1 124 t·~~>t ~ 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C3DBA1C3B62687F6984D6854C210F780



quinta-feira, 8 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00223 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

1:..\tadn du Bahia 
JJrcjintm·a ,\ 1111/1( tpal dt..• Scm In Amum 
Secreta ria de Admfnlstraf80 

FtELAT6RlO DE JULGAMENTO E HABILrTAy\0 

1. DADOS 

1.1 - Modalldade: Tomoda de P~os n° 001/2012 

u -Processo No: ll58/20U 

1.3• Objeto: Conlrcttatao de empresa para execuc;ao de obras para Conm-u~~o de 
uma UPA - Unldade de Pronto Atendlmento 24h, no Munldplo de Santo Arnaro 

1.4 - Tlpo: Menor P~. 

2. Consldent!;Oes 

2 .1- A convoca~o dos lnteressados O<orreu mediante publlca!Wiio do Avrso da 
Tomada de Pr~os no Diana Ofidal do Munidplo e no Jomal "Correlo da Bahia" 

2.2- No dlt~ 26 de Janeiro de 2012 As 09: oo (nove horcts), comparecel'llm a 
abertura da sessao, os rcpresentes das segulntes 1:mpresas: 

TECH LAN L TDA. 

SOLCON CONSTRU~OES L TDA. 

GAAUTECH CONSTRUTORA LTOA. 

ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA. 

ROBLE SERVli;OS LTOA. 

CONSTRUTORA ElFAVIP LTOA. 

VAL£ OURO CONSTRU~OES LTDA. 

GARBO EMPRErrElRA E LOCAcAO DE VEfCULOS LTDA. 

2.3- Contorme consta na Ata de abertura, o Presldente e demals membros da 
Comissao Permanente de L!clrat;!o, rwnlram- ~ para anallsar e conferlr o 
conteUdo da dowmen~ de tildos os hcrtanres. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C3DBA1C3B62687F6984D6854C210F780



quinta-feira, 8 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00223 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

E.\lado du Bahiu 
Pre(eitnra /ttunidpal d~..· Santo lmaro 
Secretaria de Admlnlstrafiio 

2.3.1 - Ap6s analise a Comissao detectou lrregvlaridades nos documentos de 
11ablllta~ao das empresas abalxo relaclonadas: 

CONSTRUTORA ELF A VIP LTDA. - Apresentou 1rregularfdade no segulnll! 
dOa.lmento: 

1- Apresentou o Atestado de Vlslta sem a asslnatura do responsavel tecn•co da 
empresa, conforme modelo do Anexo m DO Edital Tomada de ~ n° 
001/2012. 

ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORlA LTDA.- Apresentou lrregulartdade no 
segutnte documento: 

I - Apresentoi.J o Atestado da Vis•ta sem a assinatura do responsc\velt~cnlco da 
ernpresa, conforme modele do Anexo rn DO Edital Tomada de Presos n° 
001/2012. 

GAIUlO EMPREITEIRA E LDCA~O DE VUCULOS LTDA. -Apl'esentou 
lrregulartdade no segulnte documento: 

1 - Nlio apresentou o Certlllcado de Reglstro Cadastral (CRC), conforme consta no 
subltem 3.1 do EcJital Tomada de~ no 001{2012. 

VALE OURO CONSTRUc;OES l TDA. - Apresentou lrregulandades nos segulntes 
documentos· 

1 • Nlio apresentou o Certlflcado de Registro Cadastral (CRQ, conforme consta no 
subttem 3 1 do Ed1taiTomada de ~os n° 001/2012 

2- Nl!o apresenrou Prova de lnscn~o no Cadastro de ContrlbulnteS Estadual ou 
t-1unlclpal, contormeconsta no subltem 7.1.6 do Ediral Tomada de Pr~os no 
001/2012 

J- Apresentou Atestado de Capaddadc T~cnlca lncompativel com o objeto desta 
Hd~o, confonne consta no subttem 7.Jj0 do Edltal Tornada de Pret;Os no 
001/2012. 

4- Apresent.OU das Demonstra9}es Contabels em desacordo como subltem 7.J.l6 
do Edital Tomada de P~os no 001/2012 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C3DBA1C3B62687F6984D6854C210F780



quinta-feira, 8 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00223 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

B·tado da Balua 
Prefeitura Municipal de Scmlo Amaro 
Secretor/a de Administrariio 

ROBLE SERVI~OS LTOA.· Apresentou Jrregularlclade no segulnte documento: 

l - Apresentou o At.estado de Vlsita sem a assinatura do responsavel tecn1co da 
!mpresa, conforme modelo do Anexo m DO Edltal Tomacla de P~o~ n° 
001/2012. 

3 - CONCLUsAOl 

3.1 - A Comissao Permanente de Ucl~o. a unanlmldade de seus membros e 
baseado na L.el 8.666/93, resolve: 

3.1.1 - Considerar habllltadas as empresas: GRAUTECH CONSTRUTORA 
LTDA., SOLCON CONSTRU~OES LTO.A. e TECH LAN LTDA. 

3.1.2 - Considerar lnabllltadas as empresas: ENOVA CONSTRUTORA E 
CONSULTORI.A LTOA.., ROBLE SERVI~OS lTDA., CONSTRUTORA ElfAVIP 
LTDA., VALE OURO CONSTRUc;OES LTDA. e GARBO EMPREITEIRA E 
LOCAtAO DE VEiCULOS L TDA. 

Santo Amaro, 08 de ma~V> de 2012. 

COMISSAO PERMANENTE DE UCITAcA,O 

Vivtane · ft.a'mos de Oliveira 

MEMBRO 

3/2011 

Santos 

MEMSRO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C3DBA1C3B62687F6984D6854C210F780


